



Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá

Estado do Pará

Poder Executivo

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 2015.300101 PMNEP-PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial 2014.080402 -PP, o pregoeiro Sr. Marcio Cila da Silva, ADJUDICA aos licitantes vencedores, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

OBS: não houve itens com recurso.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

EMPRESA : PONTO DA SAUDE PRODUTOS HOSPITALARES, EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI-

CNPJ: 17.557.433/0001-45

ITEM	ITENS	UND	MARCA	QTD. TOTAL	P.UNT.	P.TOTAL
1	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS LED COM FIO	UND	ORTHUS	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
2	MOCHO AÇO / FERRO PINTADO ESTOFADO	UND	N. MOBILA	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
3	MOCHO AÇO / INOX ESTOFADO	UND	N. MOBILA	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
4	AR CONDICIONADO APENAS FRIO SPLIT MÍNIMO DE 12000 BTUS	UND	YORK	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
5	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO MÍNIMO DE 30 LITROS 1,0 HP	UND	DELTRA	2	R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00
6	MESA DE ESCRITÓRIO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR DE 01 A 02 GAVETAS SEM PORTAS SIMPLES	UND	N. MOBILA	9	R\$ 550,00	R\$ 4.950,00
7	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL JATO DE BICARBONATO INTEGRADO POSSUI CANETA / TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL POSSUI MODELO JETSONIC	UND	ORTHUS	2	R\$ 2.450,00	R\$ 4.900,00
8	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR) TERMINAIS 03 CABECEIRA BIARTICULADA COMANDO PEDAL EQUIPO TIPO CART REFLETOR MONOFOCAL (20.000 LUX) CUBA PORCELANA/CERÂMICA UNIDADE AUXILIAR 1 PONTA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO 1	UND	OLSEN	1	R\$ 7.226,00	R\$ 7.226,00
9	NEGATOSCÓPIO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL TIPO MESA/1 CORPO	UND	N. MOBILA	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
10	DESTILADOR DE ÁGUA CAPACIDADE MÍNIMO DE 2 LITROS/HORA	UND	QUISMI	2	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00
11	SELADORA TIPO MANUAL/ PEDAL APLICAÇÃO CONVENCIONAL CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL	UND	SELAMAQ	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
12	MESA AUXILIAR MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO GAVETA SIM	UND	N. MOBILA	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
13	CADEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO	UND	N. MOBILA	12	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
14	BALDE A PEDAL/ LIXEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE MÍNIMO DE 05 LITROS	UND	N. MOBILA	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fonefax: (91) 3817-1389



Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá

Estado do Pará

Poder Executivo

15	BALDE A PEDAL/ LIXEIRA MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE MÍNIMO DE 15 LITROS	UND	N. MOBILA	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
16	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE MÍNIMO DE 20 LITROS	UND	ORTHUS	2	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
17	APARELHO DE RAO X - ODONTOLÓGICO INSTALAÇÃO COLUNA MÓVEL VOLTAGEM DO TUBO MÍNIMO DE 60 KVP MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL UNIDADE DE COMANDO PROGRAMÁVEL	UND	X DENT	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
18	ARMÁRIO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO TAMANHO MÍNIMO DE 1,60 X 0,40 M	UND	N. MOBILA	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
19	ESCADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO	UND	N. MOBILA	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
20	MESA DE EXAMES MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL POSIÇÃO DO LEITO FIXO	UND	N. MOBILA	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
21	MESA DE EXAMES MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL POSIÇÃO DO LEITO FIXO	UND	N. MOBILA	4	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00
22	MESA DE EXAMES MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL POSIÇÃO DO LEITO FIXO	UND	N. MOBILA	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
23	MESA DE ESCRITÓRIO EM MADEIRA MDF DE 01 A 02 GAVETAS SIMPLES	UND	N. MOBILA	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
24	CARRO DE CURATIVOS MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL ACESSÓRIO(S) BALDE E BACIA	UND	KR MOVEI	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
25	ARMÁRIO VITRINE MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO NÚMERO DE PORTAS 02 PORTAS LATERAIS DE VIDRO	UND	KR MOVEI	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
26	ESTANTE REFORÇO CAPACIDADE/ PRATELEIRAS MIN. 50KG/ 04 PRATELEIRAS	UND	N. MOBILA	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
27	ESTANTE REFORÇO CAPACIDADE/ PRATELEIRAS MIN. 20KG/ 02 PRATELEIRAS	UND	N. MOBILA	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
28	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTÊNCIA 1 KVA TENSÃO ENTRADA/ SAÍDA: BIVOLT ALARMES AUDIOVISUAL BATERIA INTERNA 01 SELADA GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UND	ENERMAX	5	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00
29	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX) PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO MEMÓRIA 64 MB RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600 VELOCIDADE 18 PPM CAPACIDADE 150 PÁGINAS/ BANDEJA CICLO 8.000 PÁGINAS/ MÊS FAX 33,6 Kbps INTERFACE USB E REDE FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UND	BROTHER	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
30	AR CONDICIONADO CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIO TIPO SPLIT MÍNIMO DE 7000 BTU	UND	MIDEA	8	R\$ 990,00	R\$ 7.920,00
31	MESA PARA IMPRESSORA ESTRUTURA AÇO / FERRO PINTADO DIMENSÕES MÍNIMAS MÍNIMO DE 50 X 40 X 70 CM TAMPO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR MESA PARA COMPUTADOR COM ESPAÇO MOVEL PARA TECLADO	UND	N. MOBILA	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
32	ARMÁRIO DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECCÃO 0,75 X 0,75 M/ AÇO	UND	N. MOBILA	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
33	ARMÁRIO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO TAMANHO MÍNIMO DE 1,50 X 0,70 M	UND	N. MOBILA	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
34	GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS (1 PORTA MÍN. 280 LTS)	UND	ESMALTEC	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00



Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá

Estado do Pará

Poder Executivo

	CAPACIDADE MÍNIMO DE 280 LITROS					
35	MESA P/COMPUTADOR EM MADEIRA MDF DE 3 A 4 GAVETAS C/SUORTE P/ CPU	UND	N. MOBILA	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00
36	CADEIRA MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO COURVIN	UND	N. MOBILA	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
37	CADEIRA MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO COURVIN	UND	N. MOBILA	3	R\$ 240,00	R\$ 720,00
38	ARQUIVO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO GAVETAS 3 GAVETAS P/ PASTA SUSPENSA DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO	UND	RODAM	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
39	ARQUIVO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO GAVETAS 7 GAVETAS P/ FICHAS DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO	UND	RODAM	2	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
40	ARQUIVO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO GAVETAS 4 GAVETAS P/ PASTA SUSPENSA DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO	UND	N. MOBILA	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00
41	AR CONDICIONADO CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIO TIPO SPLIT MÍNIMO DE 12000 BTU	UND	MIDEA	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
42	MESA DE EXAMES MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO /FERRO PINTADO POSIÇÃO DO LEITO FIXO	UND	N. MOBILA	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
43	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600 MHZ DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500 GB TIPO DE MONITOR 18,5" (1366 X 768) MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO) FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS) GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) INTERFACES DE REDE INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/DVD ROM	UND	TITAN	5	R\$ 2.700,00	R\$ 13.500,00
44	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO MEMÓRIA 16 MB RESOLUÇÃO 600 X 600 VELOCIDADE 33 PPM CAPACIDADE 100 PÁGINAS/ BANDEJA CICLO 25.000 PÁGINAS/ MÊS INTERFACE USB E REDE FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UND	HP	3	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
45	APARELHO DE DVD CONTROLE REMOTO PORTAS USB REPRODUÇÃO DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3	UND	SONY	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00
46	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO BRAÇOS FIXO PÉS FIXO ELEVAÇÃO DE PERNAS SUPORTE DE SORO	UND	CARONE	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
47	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO BRAÇOS FIXO PÉS FIXO ELEVAÇÃO DE PERNAS SUPORTE DE SORO	UND	CDS	1	R\$ 990,00	R\$ 990,00
48	MESA DE ESCRITÓRIO BASE MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR NÚMERO DE PORTAS SEM PORTAS COMPOSIÇÃO FORMATO EM L	UND	N. MOBILA	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
49	TELEVISOR TIPO LCD TAMANHO DA TELA MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB FULL HD SIM	UND	LG	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
50	LONGARINA ASSENTO POLIPROPILENO NÚMERO DE ASSENTOS 04 LUGARES	UND	N. MOBILA	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
51	LONGARINA ASSENTO POLIPROPILENO NÚMERO DE ASSENTOS 05 LUGARES	UND	N. MOBILA	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
52	LONGARINA ASSENTO POLIPROPILENO NÚMERO DE ASSENTOS 05 LUGARES	UND	N. MOBILA	8	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fonefax: (91) 3817-1389



Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá

Estado do Pará

Poder Executivo

53	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO 03 PÁS	UND	LORENSID	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00
54	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO 03 PÁS	UND	LORENSID	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
55	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO TIPO GARRAFÃO COLUNA	UND	BELLERE	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
56	MESA GINECOLÓGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL POSIÇÃO DO LEITO FIXO	UND	N. MOBILA	2	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00
57	SUORTE DE SORO MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	UND	N. MOBILA	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
58	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE MÍNIMO DE 10 LITROS	UND	CRISTOFOL	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
59	ELETROCARDIOGRAFO LAUDO INTERPRETATIVO NÚMERO DE CANAIS 03 BATERIA INTERNA TELA LCD MEMÓRIA SUPORTE COM RODÍZIOS SOFTWARE PARA EXAME EM COMPUTADOR	UND	BIOCOM	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
60	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UND	BALMAK	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
61	OTOSCÓPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 03 ESPÉCULOS REUSÁVEIS BATERIA CONVENCIONAL	UND	MARKII	4	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
62	CADEIRA P/OBESO C/BRAÇOS E RODÍZIOS ESTRUTURA AÇO /FERRO PINTADO ESTOFADA	UND	N. MOBILA	2	R\$ 760,49	R\$ 1.520,98
63	NEBULIZADOR PORTÁTIL TIPO COMPRESSOR NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS 01	UND	NEVONI	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00

VALOR TOTAL R\$ 146.796,98 (CENTO E QUARENTA E SEIS MIL SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)

Situação: Adjudicado em 24 de fevereiro de 2015

Nova Esperança do Piriá (PA), 24 de fevereiro de 2015

Marcio Cila da Silva
Pregoeiro